
Číslo smlouvy objednatele: 2015/02413/OVZI/DSM/4
Číslo smlouvy zhotovitele: 150145

DODATEK č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 13. 07. 2015, o provedení projektových, průzkumných, geodetických
a inženýrských prací a činností pro akci

„11/312 hr. okr. Ústí nad O. - křiž. II/446 před Hanušovicemi"

uzavřené podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a , 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě povření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8.
11.2016

Objednatel:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné j
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

B 10727 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

42767377
CZ42767377

Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva

Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

Strana 1 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele: 2015/02413/0VZI/DSM/4 V
Číslo smlouvy zhotovitele: 150145 V

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 'i

a smlouvě příkazní 6. 2015/02413/OVZI/DSM ze dne 13. 07. 2015 1

ČÁST A.

Dne 13. 07. 2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní 
č. 2015/02413/OVZI/DSM na provedení projektových, průzkumných, geodetických 
a inženýrských prací a činností pro akci „11/312 hr. okr. Ústí nad O. - křiž. II/446 před 
Hanušovicemi".

Dne 12. 05. 2016 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 1, kterým byly upraveny 
termíny plnění, cena a platební podmínky.

Dne 05. 01.2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 2, kterým byly rovněž 
upraveny některé termíny plnění a sankce.

Dne 08. 06. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 3, kterým byly upraveny 
termíny plnění.

(dále jen „Smlouva o dílo").

ČÁST B.

Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu Smlouvy o dílo a navýšení ceny díla za 
technickou pomoc zhotovitele, která spočívá ve vyhotovení dokumentů pro rozhodnutí 
objednatele o dalším postupu v přípravě této stavby a pro dopracování realizační 
dokumentace stavby.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo dohodly 
na úpravě předmětu smlouvy, ceny a platebních podmínek.

Do čí. III. odst. 4. bod A. Smlouvy o dílo se doplňuje nové písmeno:

f) Úprava PD pro rozdělení záměru na jednotlivé SO (TP)
Ostatní ujednání čí. III. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Vzhledem ke změně rozsahu díla se smluvní strany dohodly na změně celkové ceny díla 
uvedené v čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo následovně:

V.
CENA

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě cenových 
nabídek zhotovitele a činí:

1.

1.1. cena za dílo a inženýrskou činnost 
cena za mapový podklad vč. inženýrských sítí 
DPH 21 %

70 000,- Kč 
14 700,- Kč

celkem 84 700,- Kč

Strana 2 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele: 2015/02413/OVZI/DSM/4 
Číslo smlouvy zhotovitele: 150145

cena za geotechnický a diagnostický průzkum 
DPH 21 %

290 000,- Kč 
60 900,- Kč

350 900,- Kčcelkem

643 500,- Kč 
135 135,-Kč

cena za vypracování DSP 
DPH 21 %

778 635,- Kčcelkem

193 600,-Kč 
40 656,- Kč

cena za výkon inženýrské činnosti 
DPH 21 %

234 256,- Kčcelkem

483 250,- Kč 
101 483,-Kč

cena za vypracování DPS 
DPH 21 %

584 733,- Kčcelkem

cena za hydrobiologický průzkum 
DPH 21 %

49 000,- Kč 
10 290,- Kč
59 290,- Kčcelkem

cena za úpravu PD pro rozdělení záměru na jednotlivé SO 
DPH 21 %

42 000,- Kč 
8 820.- Kč

50 820,- Kčcelkem

1 771 350,- Kč 
371 984,- Kč

cena celkem bez DPH 
DPH 21 %

2 143 334,- Kčcena celkem s DPH

(cena celkem s DPH slovy: dva-miliony-jedno-sto-čtyřicet-tři-tisíc-tři-sta-třicet-čtyři- 
korun-českých)

1.2. cena za výkon činností ZŘ (stanovena za hodinu)
cena za výkon činností ZŘ bez DPH 
DPH 21 %

550,00 Kč/hod. 
115.50 Kč/hod.

cena za výkon činností ZŘ včetně DPH 665,50 Kč/hod.

(cena výkon činností ZŘ včetně DPH slovy: šest-set-šedesát-pět Kč a padesát 
haléřů za hodinu)

Způsob výpočtu ceny za zpracováni podkladů pro dopracování RDS vyplývá 
z kalkulace ceny ze dne 10. 06. 2019, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

Ostatní ujednání 61. V. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

ČI. VI. odst. 1. Smlouvy o dílo nově zní:

Strana 3 (celkem 6)



číslo smlouvy objednatele: 2015/02413/OVZI/DSM/4 
Číslo smlouvy zhotovitele: 150145

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur 
následovně:

a) první faktura ve výši 350 900,- Kč včetně DPH (290 000,- Kč bez DPH);

tj. 100 % ceny za vypracování diagnostického a geotechnického průzkumu

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí diagnostického 
a geotechnického průzkumu objednatelem;

b) druhá faktura ve výši 690 668,- Kč včetně DPH (570 800,- Kč bez DPH);

tj. 80 % ceny za vypracování DSP a mapový podklad;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí 
DSP včetně mapového podkladu objednatelem;

c) třetí faktura ve výši 59 290,- Kč včetně DPH (49 000,- Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování hydrobiologického průzkumu

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí 
hydrobiologického průzkumu objednatelem;

d) čtvrtá faktura ve výši 154 396,- Kč včetně DPH (127 600,- Kč bez DPH)

cena za inženýrskou činnost pro ÚR a znalecké posudky;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci územního 
rozhodnutí;

e) pátá faktura ve výši 252 527,- Kč včetně DPH (208 700,- Kč bez DPH);

tj. 20 % ceny za vypracování DSP a mapového podkladu a cena 
za inženýrskou činnost pro stavební povolení;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního 
povolení;

f) šestá faktura ve výši 584 733,- Kč včetně DPH (483 250,- Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování DPS;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a převzetí DPS 
objednatelem;

f) sedmá faktura ve výši 50 820,- Kč včetně DPH (42 000,- Kč bez DPH);

tj. 100 % ceny za zpracování podkladů pro dopracování realizační 
dokumentace stavby;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a převzetí úpravy 
PD pro rozdělení záměru na jednotlivé SO objednatelem;

1.

faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na základě 
odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ 
objednatelem (sazba 665,50 Kč/hod včetně DPH) a vystaveny do 14 dnů od 
provedeného výkonu činnosti ZŘ. Pokud se bude jednat o chyby v projektové

9)

Strana 4 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele: 2015/02413/OVZI/DSM/4 
Číslo smlouvy zhotovitele: 150145

dokumentaci způsobené zhotovitelem, nebudou práce účtovány.

ČI. VI. odst. 3. Smlouvy o dílo nově zní:

3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, v platném znění,
a dále musí obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření.

K fakturám budou doloženy následující přílohy:

• příloha faktury č. 1 - protokol o převzetí diagnostického a geotechnického 
průzkumu;

. příloha faktury č. 2 - protokol o převzetí písemných vyhotovení DSP 
a mapového podkladu včetně digitální formy na CD;

. příloha faktury č. 3 - protokol o převzetí hydrobiologického průzkumu;

. příloha faktury č. 4 - protokol o převzetí pravomocného územního rozhodnutí;

. příloha faktury č. 5 - protokol o převzetí zbývajících písemných vyhotovení 
DSP včetně digitální formy na CD se zapracovanými podmínkami ze stavebního 
řízení a kopie stavebního povolení;

. příloha faktury č. 6 - protokol o převzetí písemných vyhotovení DPS a včetně 
digitální formy na CD;

. příloha faktury č. 7 - protokol o převzetí písemného vyhotovení úpravy PD pro 
rozdělení záměru na jednotlivé SO včetně digitální formy na CD.

Ostatní ujednání 61. VI. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

ČÁST C.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem Jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
v registru smluv zajistí objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 5 (celkem 6)

1.

2.

3.

4.



Číslo smlouvy objednatele: 2015/02413/OVZI/DSM/4
Číslo smlouvy zhotovitele: 150145

5. O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne
10.9.2019 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2018, Postup
pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1) Kalkulace ceny ze dne 10. 06. 2019

l 4 -09- 2019 V Ostravě dne: 2 k -09- 2019V Olomouci dne:
objednatel:

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstek hejtmana

DOPRAyOPROJEKT O
Ing. Martin Vilč /

strava a.s.

předseda představenstva

Strana 6 (celkem 6)



KALKULACE CENY
(příloha č.... ke smlouvě č.:....)

název akce: 11/312 HR. OKR. ÚSTÍ NAD O. - KŘIŽ. II/446 PŘED HANUŠOVICEMI

stupeň: TP
investor: Olomoucký kraj
zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s.
datum:
vypracoval: Ing.Filip Struhar

10.6.2019

Cena
celkem|textobjekt

Dopracování RDS
4 200 KčZpracování etapizace záměru dle dohody na jednání 31.7.2018

Odhad nákladů dle etapizace dle dohody na jednání 31.7.2018 1 400 Kč

Rozdělení záborového elaborátu dle etap dle dohody na jednáni 31.7.2018 2 800 Kč

Zakreslení problémových vlastníků pozemků do ZE dle dohody na jednáni 3,6.2019
Účast na projednání dalšího postupu (3x - 31.7.2018; 3.6.2019; 06/2019)

16 800 Kč
16 800 Kč1.HP
42 000 Kčcelkem

8 820 KČDPH 21%
50 820 KčCelkem vč. DPH


